
 

 

CD/RES. 12 (92-R/17) 

 

Expresión de Solidaridad 

(Aprobada en la Cuarta Sesión Plenaria, celebrada el 20 de septiembre de 2017) 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO, 

 

CONSIDERANDO: 

Que los Estados de las regiones del Caribe, Centro y Norte América han sido afectados por las catástrofes 

naturales (huracanes y terremotos) ocurridas en los últimos días,  

 

RESUELVE: 

 

1. Expresar sus condolencias y solidaridad con las niñas, niños, adolescentes y sus familias, que han 

sido afectadas por estos desastres naturales. 

 

2. Reafirmar el compromiso del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes de 

continuar trabajando en la concientización sobre el tema y en el desarrollo de protocolos y 

capacitación para ayudar a enfrentar el impacto de los desastres naturales en niños, niñas, 

adolescentes y las familias. 


